АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2020 № 19

Об утверждении Инвестиционного плана Сосновского
муниципального района Нижегородской области

Во исполнения Указа Президента Российской федерации от 25.04.2019г. № 193
«Об оценке  эффективности  деятельности  высших  должностных  лиц  (руководителей
высших  органов  государственной  власти)  субъектов  РФ  и  деятельности  органов
исполнительной  власти  субъектов  РФ»,  поручения  президента  о  выработке
дополнительных мер по ускорению темпов роста инвестиций в основной капитал по
экономике в целом и отдельным видам экономической деятельности, в соответствии с
п.  1.1  протокола  Губернатора  Нижегородской  области  с  главами  местного
самоуправления  и  главами  администраций  муниципальных  районов  и  городских
округов Нижегородской области от 17.12.2019г.:

1.Утвердить  прилагаемый  Инвестиционный  план  Сосновского  муниципального
района Нижегородской области.

2.Управлению  экономического  развития  Администрации  Сосновского
муниципального района Нижегородской области осуществлять мониторинг реализации
Инвестиционного плана Сосновского муниципального района Нижегородской области в
сроки,  устанавливаемые  министерством  экономического  развития  и  инвестиций
Нижегородской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сосновского муниципального района А.С.Зимин

Утвержден
постановлением  Администрации  Сос-
новского  муниципального  района  Ни-
жегородской области
от 29.01.2020 № 19

Инвестиционный план Сосновского муниципального района Нижегородской области

№
п/п

Наименование проекта/
наименование населённого

пункта, где будет реализован
проект

Инвестор

Ответственный испол-
нитель, в т.ч. наимено-

вание ГП,
в рамках которой осу-
ществляется финанси-

рование

Вид эконо-
ми-ческой де-
ятель-ности

С
ро

ки
 р

еа
ли

за
ци

и

Период

Объем инвестиций/финансирования,
млн. руб.

Ожидаемые результаты от ре-
ализации проектов/мероприя-

тий

Всего,
в т.ч. О

бл
ас

тн
ой

бю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

П
ро

чи
е

ис
то

чн
ик

и

О
бъ

ем
 о

тг
ру

же
нн

ой
 п

ро
ду

кц
ии

,
мл

н.
 р

уб
.

Н
ов

ы
е

ра
бо

чи
е

ме
ст

а,
 ч

ел
.

П
ре

дп
ол

аг
ае

м
ы

й
ур

ов
ен

ь
ср

ед
не

ме
ся

чн
ой

 з
ар

аб
от

но
й

пл
ат

ы
ра

бо
т

ни
ко

в
пр

ед
пр

ия
т

ия
, р

уб
. (

оц
ен

ка
)

1

Благоустройство дворовых
территорий р.п.Сосновское
по ул.Крупской .д.2 и ул.Коо-
перативной , д.21/ р.п.Сос-
новское

Правительство Нижего-
родской области, адми-
нистрация Сосновского

района

Министерство энерге-
тики и ЖКХ

ГП "Комфртаная го-
родская среда"

строи-тель-
ство

2019

всего 0,235 0,062 0,173

2019 0,235 0,062 0,173

2020

2021

2022

2023

2024

2 Благоустройство обществен-
ных пространств / р.п. Сос-
новское

Правительство Нижего-
родской области, адми-
нистрация Сосновского

района

Министерство энерге-
тики и ЖКХ

ГП "Комфртаная го-
родская среда"

строительство 2019-
2020

всего 1,776 0,421 1,355

2019 0,786 0,208 0,578

2020 0,990 0,213 0,777

2021

2022

2023

2024

3

Реконструкция канализацион-
ных очистных
сооружений,произво-дитель-
ностью 1400 куб.м. в сутки (2
очередь) / в р.п.Сосновское

Правительство Нижего-
родской области, адми-
нистрация Сосновского

района

Министерство энерге-
тики и ЖКХ

ГП "Обеспечение насе-
ления НО качественны-

ми услугами в сфере
ЖКХ"

водоснаб-же-
ние, водоотве-
дение, органи-
за-ция сбора и

утилиза-ция
отходов

2019-
2020

всего 2,985 2,388 0,597

2019 1,895 1,516 0,379

2020 1,090 0,872 0,218

2021

2022

2023

2024

4

Очистные сооружения сточ-
ных вод,производитель-но-
стью 300 мЗ/сут с.Елизарово
и канализационного коллек-
тора от д.Малахово до с.Ели-
зарово (проектные работы)/
с.Елизарово

Правительство Нижего-
родской области, адми-
нистрация Сосновского

района

Министерство энерге-
тики и ЖКХ

ГП "Обеспечение насе-
ления НО качественны-

ми услугами в сфере
ЖКХ"

водоснаб-же-
ние, водоотве-

дение, орга-
низ-ция сбора
и утилиза-ция

отходов

2020

всего 2,600 2,470 0,130

2019

2020 2,600 2,470 0,130

2021

2022

2023

2024

5

Очистные сооружения сточ-
ных вод производитель-но-
стью 200 мЗ/сут в и канализа-
ционного коллектора (проект-
ные работы)/ с.Яковское

Правительство Нижего-
родской области, адми-
нистрация Сосновского

района

Министерство энерге-
тики и ЖКХ

ГП "Обеспечение насе-
ления НО качественны-

ми услугами в сфере
ЖКХ"

водоснаб-же-
ние, водоотве-

дение, орга-
низ-ция сбора
и утилиза-ция

отходов

2020

всего 2,800 2,660 0,140

2019

2020 2,800 2,660 0,140

2021

2022

2023

2024

6

Очистные сооружения сточ-
ных вод производитель-но-
стью 100 мЗ/сут в и канализа-
ционного коллектора (проект-
ные работы) / с.Бараново

Правительство Нижего-
родской области, адми-
нистрация Сосновского

района

Министерство энерге-
тики и ЖКХ

ГП "Обеспечение насе-
ления НО качественны-

ми услугами в сфере
ЖКХ"

водоснаб-же-
ние, водоотве-

дение, орга-
низ-ция сбора
и утилиза-ция

отходов

2020

всего 2,400 2,280 0,120

2019

2020 2,400 2,280 0,120

2021

2022

2023

2024
7 Очистные сооружения сточ-

ных вод производитель-но-
стью 100 мЗ/сут и канализа-
ционного коллектора (проект-

Правительство Нижего-
родской области, адми-
нистрация Сосновского

района

Министерство энерге-
тики и ЖКХ

ГП "Обеспечение насе-
ления НО качественны-

водоснаб-же-
ние, водоотве-

дение, орга-
низ-ция сбора

2020 всего 2,700 2,565 0,135

2019

2020 2,700 2,565 0,135

ные работы) / с.Сурулово ми услугами в сфере
ЖКХ"

и утилиза-ция
отходов

2021

2022

2023

2024

8

Очистные сооружения сточ-
ных вод производитель-но-
стью 200 мЗ/сут и канализа-
ционного коллектора (проект-
ные работы) / с.Давыдково

Правительство Нижего-
родской области, адми-
нистрация Сосновского

района

Министерство энерге-
тики и ЖКХ

ГП "Обеспечение насе-
ления НО качественны-

ми услугами в сфере
ЖКХ"

водоснаб-же-
ние, водоотве-

дение, орга-
низ-ция сбора
и утилиза-ция

отходов

2020

всего 2,700 2,565 0,135

2019

2020 2,700 2,565 0,135

2021

2022

2023

2024

9
Капитальный ремонт зри-
тельного зала в Давыд-
ковском СДК / с.Давыдково

Правительство Нижего-
родской области, адми-
нистрация Сосновского

района

Министерство культуры
ГП "Развитие культуры

и туризма НО"

деятель-ность
в области

культуры,спор
та, организа-
ции досуга и
развле-чений

2019

всего 0,365 0,261 0,104

2019 0,365 0,261 0,104

2020

2021

2022

2023

2024

10

Капитальный ремонт и утеп-
ление деревянного перекры-
тия чердачного помещения
Елизаровского СДК / с.Елиза-
рово

Правительство Нижего-
родской области, адми-
нистрация Сосновского

района

Министерство культуры
ГП "Развитие культуры

и туризма НО"

деятель-ность
в области

культуры,спор
та, организа-
ции досуга и
развлече-ний

2019

всего 0,080 0,057 0,023

2019 0,080 0,057 0,023

2020

2021

2022

2023

2024

11
Строительство газопровода
высокого и низкого давления
д.Шишово / д. Шишово

Правительство Нижего-
родской области, адми-
нистрация Сосновского

района

Министерство энерге-
тики и ЖКХ

произ-водство
и распре-

де-ление элек-
тро-энергии,
газа и воды

2019-
2020

всего 9,655 7,724 1,931

2019 6,000 4,800 1,200

2020 3,655 2,924 0,731

2021

2022

2023

2024

12 Строительство газопровода
высокого и низкого давления
д.Бараново / д. Бараново

Правительство Нижего-
родской области, адми-
нистрация Сосновского

района

Министерство сельско-
го хозяйства и продо-

вольствия ГП "Развитие
агропромышленного

произ-водство
и распре-

де-ление элек-
тро-энергии,

2019 всего 14,496 11,505 2,991

2019 14,496 11,505 2,991

2020

комплекса" газа и воды

2021

2022

2023

2024

13

Строительство межпоселко-
вого газопровода высокого
давления Лесуново-Ро-
жок-Венец

ООО "Нижегород-обл-
газ"

Министерство энерге-
тики и ЖКХ

произ-водство
и рапреде-ле-

ние элек-
тро-энергии,
газа и воды

2021-
2024

всего 278,0 278,0

2019

2020

2021 50,0 50,0

2022 82,0 82,0

2023 86,0 86,0

2024 60,0 60,0

14
Строительство автодороги
Глядково-Батманово/ Витку-
лово

Правительство Нижего-
родской области, адми-
нистрация Сосновского

района

Министерство транс-
порта и автомобильных

дорог
ГП "Развитие транс-

портной системы НО"

строи-тель-
ство

2019

всего 9,296 9,296

2019 9,296 9,296

2020

2021

2022

2023

2024

15
Строительство автодороги
подъезд к д.Пияичное от а/д
Бараново-Слитьба

Правительство Нижего-
родской области, адми-
нистрация Сосновского

района

Министерство транс-
порта и автомобильных

дорог
ГП "Развитие транс-

портной системы НО"

строи-тель-
ство

2020

всего 13,770 13,770

2019

2020 13,770 13,770
2021

2022

2023

2024

16 Ремонтные работы МБОУ

Правительство Нижего-
родской области, адми-
нистрация Сосновского

района

Министерство образо-
вания, науки и моло-

дежной политики
ГП "Капитальный ре-

монт образовательных
организаций НО"

образова-ние
2019-
2021

всего 23,100 21,950 1,150

2019 6,610 6,280 0,330

2020 7,010 6,660 0,350

2021 9,480 9,010 0,470

2022

2023

2024

17 Ремонтные работы МДОО Правительство Нижего-
родской области, адми-
нистрация Сосновского

Министерство образо-
вания, науки и моло-

дежной политики

образова-ние 2019-
2021

всего 22,960 21,810 1,150

2019

района ГП "Капитальный ре-
монт образовательных

организаций НО"

2020 11,730 11,140 0,590

2021 11,230 10,670 0,560

2022

2023

2024

18

Строительство гончарной ма-
стерской районной детской
художественной школы /
р.п.Сосновское

Правительство Нижего-
родской области, адми-
нистрация Сосновского

района

Министерство образо-
вания, науки и моло-

дежной политики
проект "Вам решать!"

образова-ние 2020

всего 14,488 14,488

2019

2020 14,488 14,488

2021

2022

2023

2024

19

Приобретение линии для
производства пластикового
листа (анкерный лист) / р.п.
Сосновское

АО "Сосновскагро-
промтехника"

АО "Сосновскагро-
промтехника"

произ-водство
пластмас-со-
вых плит, по-
лос, труб и
профилей.

2019-
2024

всего 310,0 310,0 2 195,0 17

2019 110,0 110,0 300,0 15 34000

2020 25,0 25,0 350,0 2 35500
2021 364,0

2022 135,0 135,0 378,0

2023 40,0 40,0 394,0

2024 409,0

20
Строительство экструзион-
ных корпусов №4, №5 / р.п.
Сосновское

АО "Сосновскагро-
промтехника"

АО "Сосновскагро-
промтехника"

произ-водство
пластмас-со-
вых плит, по-
лос, труб и
профилей

2019-
2024

всего 95,0 95,0

2019 40,0 40,0

2020 15,0 15,0

2021

2022

2023

2024 40,0 40,0

21

Строительство корпуса цеха
ротации и приобретение ли-
нии для производства пла-
стика методом ротации /
р.п.Сосновское

АО "Сосновскагро-
промтехника"

АО "Сосновскагро-
промтехника"

произ-водство
пластмас-со-
вых плит, по-
лос, труб и
профилей

2019-
2024

всего 34,0 34,0 556,0 10

2019 22,0 22,0

2020 10,0 10,0 56,0 5 35500

2021 2,0 2,0 118,0 5 37000

2022 123,0

2023 127,0

2024 132,0

22 Строительство цеха термо-
пластавтоматов №2 и приоб-
ретение теромопластавто-
матов малой мощности / р.п.
Сосновское

АО "Сосновскагро-
промтехника"

АО "Сосновскагро-
промтехника"

произ-водство
пластмас-со-
вых плит, по-
лос, труб и
профилей.

2019-
2024

всего 138,0 138,0 206,0 7

2019 58,0 58,0

2020 20,0 20,0 15,0 4 35500

2021 45,0 3 37000

2022 47,0

2023 60,0 60,0 48,0

2024 51,0

23
Реконструкция механического
цеха / р.п.Сосновское

АО "Сосновскагро-
промтехника"

АО "Сосновскагро-
промтехника"

произ-водство
пластмас-со-
вых плит, по-
лос, труб и
профилей

2019-
2024

всего 13,0 13,0

2019

2020 10,0 10,0

2021 3,0 3,0

2022

2023

2024

24
Приобретение термопластав-
томата большой мощности/
р.п. Сосновское

АО "Сосновскагро-
промтехника"

АО "Сосновскагро-
промтехника"

произ-водство
пластмас-со-
вых плит, по-
лос, труб и
профилей

2020-
2024

всего 180,0 180,0 520,0 12

2019

2020 60,0 60,0 65,0 5 35500

2021 60,0 60,0 96,0 7 37000

2022 115,0

2023 60,0 60,0 120,0

2024 124,0

25
Приобретение экструзионной
линии № 6 /р.п. Сосновское

АО "Сосновскагро-
промтехника"

АО "Сосновскагро-
промтехника"

произ-водство
пластмас-со-
вых плит, по-
лос, труб и
профилей

2020-
2024

всего 265,0 265,0 960,0 13

2019

2020

2021 120,0 120,0 180,0 10 37000

2022 25,0 25,0 250,0 3 38400

2023 265,0

2024 120,0 120,0 265,0

26

Приобретение экструзионно-
го оборудования для произ-
водства прутка и профиля из
пластика / р.п.Сосновское

АО "Сосновскагро-
промтехника"

АО "Сосновскагро-
промтехника"

произ-водство
пластмас-со-
вых плит, по-
лос, труб и
профилей

2019-
2024

всего 125,0 125,0 238,0 3

2019 25,0 25,0 24,0 2 34000

2020 15,0 15,0 35,0 1 35500

2021 15,0 15,0 38,0

2022 45,0

2023 47,0

2024 70,0 70,0 49,0

27
Приобретение газопоршнево-
го оборудования / р.п.Сос-
новское

АО "Сосновскагро-
промтехника"

АО "Сосновскагро-
промтехника"

произ-водство
пластмас-со-
вых плит, по-
лос, труб и
профилей

2021-
2024

всего 270,0 270,0

2019

2020 90,0 90,0

2021 60,0 60,0

2022 60,0 60,0

2023 60,0 60,0

2024

28
Строительство физкультур-
но-развлекательного
комплекса / р.п.Сосновское

АО "Сосновскагро-
промтехника"

АО "Сосновскагро-
промтехника"

произ-водство
пластмас-со-
вых плит, по-
лос, труб и
профилей.

2019-
2024

всего 85,0 85,0 98,0 24

2019 25,0 25,0

2020 40,0 40,0 5,0 15 35500

2021 10,0 10,0 15,0 5 37000

2022 10,0 10,0 25,0 4 38400

2023 26,0

2024 27,0

29
Строительство склада хране-
ния готовой продукции /
р.п.Сосновское

ООО" Тент-Пром" ООО "Тент-Пром"

Произ-водство
прочих тек-

стиль-ных из-
делий, не

включен-ных в
другие груп-

пировки

2019-
2024

всего 8,0 8,0 576,0

2019 5,0 5,0 90,0

2020 3,0 3,0 90,0

2021 93,0

2022 97,0

2023 101,0

2024 105,0

30
Строительство торговых цен-
тров / р.п.Сосновское

Субъекты малого и
среднего предпринима-

тельства

Строительство торго-
вых центров

торговля
2019-
2024

всего 64,0 64,0 16

2019 14,0 14,0

2020 10,0 10,0 8 15000

2021 10,0 10,0 2 15600

2022 10,0 10,0 2 16220

2023 10,0 10,0 2 17550

2024 10,0 10,0 2 18250

 Итого по проектам

всего 1 991,406 116,272 10,134 1 865,0 5 349,0 102

2019 338,763 33,985 5,778 299,0 414,0 17

2020 363,933 62,607 3,326 298,0 616,0 40

2021 350,710 19,680 1,030 330,0 949,0 32

2022 322,000 322,0 1 080,0 9

2023 316,000 316,0 1 128,0 2

2024 300,000 300,0 1 162,0 2

 Текущая инвестиционная
деятельность

    всего 909,794 909,794

2019 63,237 63,2

2020 61,767 61,8

2021 106,490 106,5

2022 175,100 175,1
2023 221,200 221,2

2024 282,000 282,0

 ИТОГО

всего 2 901,200 116,272 10,134 2 774,794 5 349,0 102

2019 402,000 33,985 5,778 362,237 414,0 17

2020 425,700 62,607 3,326 359,767 616,0 40

2021 457,200 19,680 1,030 436,490 949,0 32

2022 497,100 497,100 1 080,0 9

2023 537,200 537,200 1 128,0 2

2024 582,000 582,000 1 162,0 2